
206005/206005-2015-10725(1) 

№206005-2015-10725 

от 23 07 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 июля 2015 года № 277 

О внесении измеиений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341 

"Об утверждении Положения о Комитете по природным 
ресурсам Ленинградской области и признании 
утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Положение о Комитете по природным ресурсам 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341, следующие 
изменения: 

абзац тринадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 
"предоставление в границах земель лесного фонда лесных участков 

в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное 
пользование, а также заключение договоров купли-продажи лесных 
насаждений (в том числе организация и проведение соответствующих 
аукционов), принятие решений о прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования, заключение соглашений об установлении 
сервитутов в отношении лесных участков в границах земель лесного 
фонда, принятие решений о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в границах земель лесного фонда;"; 

абзац семнадцатый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
"осуществляет функции и полномочия учредителя 

подведомственных государственных предприятий и государственных 
учреждений Ленинградской области;"; 



206005/206005-2015-10725(1) 

2 

пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
" осуществляет подготовку проектов распоряжений Правительства 

Ленинградской области о прекращении права постоянного (бессрочного) 
пользования; 

заключает соглашения об установлении сервитутов в отношении 
лесных участков в границах земель лесного фонда; 

согласовывает документацию по планировке территории, 
подготовленную применительно к землям лесного фонда, 
до ее утверждения в установленном градостроительным 
законодательством порядке."; 

пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания: 
"устанавливает границы и режим зон санитарной охраны 

источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии 
их санитарным правилам."; 

абзац четвертый пункта 3.6 дополнить словами "объекта 
регионального уровня"; 

пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
"5.1. Комитет осуществляет функции и полномочия учредителя 

подведомственных государственных учреждений и предприятий 
в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 13 июля 2011 года № 211 "О порядке осуществления органами 
исполнительной власти Ленинградской области функций и полномочий 
учредителя государственного учреждения Ленинградской области" 
и постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 
2015 года № 138 "Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 
реорганизации, изменении вида и ликвидации государственных унитарных 
предприятий Ленинградской области, координации, регулирования 
и контроля их деятельности".". 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области озденко 


